

MAJANDUSAASTA ARUANNE

aruandeaasta algus: 01.01.2015

aruandeaasta lõpp: 31.12.2015

nimi: Eesti Evangeelse Luterliku Kiriku Viimsi Püha Jaakobi Kogudus

registrikood: 80209820

küla: Püünsi küla

vald: Viimsi vald

maakond: Harju maakond

postisihnumber: 74001

telefon: +372 6075070, +372 56659530

e-posti aadress: viimsi@eelk.ee

veebilehe aadress: www.eelk.ee/viimsi/

Sisukord

Tegevusaruanne	3
Raamatupidamise aastaaruanne	18
Bilanss	18
Tulemiaruanne	19
Rahavoogude aruanne	20
Netovara muutuste aruanne	21
Raamatupidamise aastaaruande lisad	22
Lisa 1 Arvestuspõhimõtted	22
Lisa 2 Raha	23
Lisa 3 Maksude ettemaksed ja maksuvõlad	23
Lisa 4 Materiaalne põhivara	23
Lisa 5 Võlad ja ettemaksed	24
Lisa 6 Liikmetelt saadud tasud	24
Lisa 7 Annetused ja toetused	24
Lisa 8 Tulu ettevõtlusest	25
Lisa 9 Mitmesugused tegevuskulud	25
Lisa 10 Tööjõukulud	25
Lisa 11 Seotud osapooled	25
Aruande allkirjad	27



EESTI EVANGHEELNE LUTERLIK KIRIK
VIIMSI PÜHA JAAKOBI KOGUDUS

2015

SÕNALINE ARUANNE



2015. aasta sõnalise aruande sisu

Sissejuhatus	3
1. Koguduse liikmed, juhtorganid ja nende tegevuse analüüs	4
2. Koguduse töötajad ja nende tegevus	6
3. Jumalateenistusliku elu analüüs	6
4. Kiriklike talituste analüüs	8
5. Muusikatöö	8
6. Hoolekande- ja hingehoiutöö	11
7. Laste-, noorsoo- ja kasvatustöö	11
8. Evangelisatsiooni- ja misjonitöö	12
9. Avalikud suhted	12
10. Majanduselu	13
11. Visitatsioonid ja revideerimised	13
12. Koguduse suhted teiste institutsioonidega	13
13. Koguduse liikmed	14
14. Hinnang ja muud tähelepanekud	15
 Lisad:	
1. Statistiline aastaaruanne	16

Sissejuhatus

Viimsi Püha Jaakobi koguduse (VPJK) jaoks oli aasta 2015 järjekordseks kasvamise aastaks. Nii nagu eelnevatel aastatelgi, nii ka sel aruande alusel aastal oli statistilisi näitajaid, mis kasvasin, kuid samas teisi, mis vähenesid, kuid üldjoontes saab siiski aastat pidada heaks kasvamise aastaks, sest koguduse elu on aktiveerunud ja on tekkinud palju uusi, ja justnimelt vaimulikku kasvamist toetavaid tegevusi koguduse ellu. Nii on jätkunud Naiste hommikud, ning lisaks kevadest alates toimunud ka Meeste õhtud, jätkunud pühapäevakool pühapäevaste jumalateenistuste ajal ning teismeliste mõeldud Reedeklubi reede õhtul, ning lisaks on tekkinud üks kodugrupp, kes koguneb regulaarselt, et üheskoos vaimulikel teemadel arutleda ja üheskoos palvetada. Nii võibki sõltumata statistilistest numbritest öelda, et on olnud kasvamise aasta, sest kasvamine on toimunud eelkõige vaimus!

Pühapäevaste kirikuliste hulk on edenenud tasapisi, nii et keskmine osalejate hulk on taas paari inimese võrra aasta peale suurenenud. Armulaualiste hulk on kasvanud 8%, ehk 1984-lt armulauast osa saanust 2014 aastal, 2143 armulaulisele 2015 aastal. Eelnevast aastast on ka oluliselt rohkem olnud inimesi, kes ristimisest osas said. Seega võib öelda, et kogudus on järjest enam mõistmas sakramentide olulisust ja vajalikkust inimese elus.

Aktiivsemaks on muutunud ka vabatahtlike panus kiriku ja selle ümbruse korras hoidmiseks, ning seeläbi on kindlasti kirik olnud puhtam ja kaunim, sest talgutel on olnud enam abikäsi, ning on jõutud ära teha palju suuremaid töid. Nii osales kevadistel kiriku ümbruse koristustalgutel pea 20 inimest, ning advendiaja eelsel kiriku koristuse talgutel 14 inimest, kui muidu on osalejate hulk küündinud vaevu 10ni. Seega on tunda, et järjest enam on koguduses neid inimesi, kellele läheb korda koguduse ja kiriku korrasolu ja kes soovivad anda oma head panust sellesse.

Üllatuslikult kõige enam on aga kasvanud koguduse majanduslik seis, seda eelkõige tänu tublisti kasvanud liikmeannetuste summa kasvule, ning ka aktiivsele kiriku kasutusele salvestamisteks, mis on kasvatanud tulu palju enam, kui eelarves juhatus oskas planeerida. Nii kujunes aasta tulemiks juurdekasv pea viiendiku eelarve kogumahust. Samas õnnestus ka kulude poolt säästlikumana hoida, kui algselt planeeritud.

Nii sai juba ka aastal 2015 leitud lahendusi mitme vajaliku remonditöö teostamiseks, mis senimaani olid olnud ootel rahaliste vahendite vähesuse tõttu ning edaspidigi saab korrastada ja parandada eelkõige kiriku väljanägemist ja heakorda, sest üha aktiivsemaks on muutunud kirikuhoone kasutamine. Tänuks ja kiituseks Loojale peaks pühakoda ikka ju heas korras hoitama!

Kuigi aastal 2015 oli kirikut külastanud, sündmustel osalenud inimeste hulk väiksem, kui eelneval aastal, siis võib öelda et see oli loomuliku kasvu tulem, sest eelneval aastal oli number suurem seoses toimunud Viimsi kirikute päevadega, mis oluliselt kasvatasid seda numbrit. Kui juhatus on ka juba mitmel aastal seadnud eesmärgiks, et aasta jooksul võiks kirikut külastada vähemasti 10000 inimest, siis küllap peagi saabub ka see päev, mil see unistus saab täidetud, ning teisedki unistused, pühapäevased täis kirikusaalid ning igapäevaselt kasutuses olev kirikuhoone. Tänu Jumalale, et Tema meie kogudust hoiab, õnnistab ja kasvatab, kõik mis Tema teeb on hea ja vajalik.

1. Koguduse liikmed, juhtorganid ja nende tegevuse analüüs

Koguduse liikmeskond on aastate kokkuvõttes üha stabiilsem, ning inimesed, kes kogudusega ka mingitel aegadel kokkupuudet omanud, siiski leiavad ka hiljem oma elu oluliste sündmuste puhul tee oma kodukirikusse taas. Nii võib öelda, et kui tuleb ka kogudusse uusi inimesi, siis on juba ees ootamas hulk liikmeid, kes on uusi inimesi rõõmuga vastu võtmas. Ning ka kogu liikmeskonna stabiilsus annab ka koguduse juhtorganitele järjest enam kindlust ka tuleviku sihtide seadmisel.

1.1. Liikmeskond

VPJK oli 2015 aastal ühtekokku 136 annetajaliiget. Otseseid liikmeannetuse tegijaid oli küll veidi vähem, kuid väga paljudel peredel on kombeks teha ühine annetus igakuiselt, mille läbi saab annetajaliikmeteks lugeda mõlemad abikaasad.

Kogu liikmeskonna, ehk hingekirjas olevate liikmetegi hulk kasvas, kuna ristimiste ja ka teistest kogudustest üle tulemisega liitus kogudusega mitmeid inimesi, ning seega koguduse hingekirjas on 728 inimest. Samas on äärmiselt väike koguduse hingekirjast välja langenud inimeste hulk, sest peetud vähestest matustest on vaid üksikud olnud meie koguduse liikmed, ning enam on neid liikmeid, kes soovivad meie koguduse liikmeks tulla, kui meilt mõne teise koguduse liikmeks minna.

Valdava osa koguduse liikmeskonnast moodustavad inimesed, kelle vanus jääb vahemikku 30-50 eluaastat, seega on meie koguduse liikmete keskmine vanus üpris noor. Kindlasti väljendub see ka koguduse erinevate tegevuste kaudu, kus on ka sihtgrupiks justnimelt pereinimesed. Loomulikult on peamisest vanusest nii nooremaid, kuid vanemaid liikmeid, ja neilegi tuleb kindlasti koguduse töös tähelepanu pöörata.

Nii nagu kogu Viimsi elanikkond on mõnes mõttes osa Eesti rahva koorekihist, nii ka koguduse liikmete hulgas on enamasti hästi haritud ja oma ettevõtmistes tegusad ja tublid inimesed. Samas ei ole meie koguduse kõik liikmed Viimsi elanikud, on liikmeid Tallinnast ja kaugemaltki, kuid siiski enamus liikmeid elavad Viimsis, või on vähemasti mingitel hetkedel olnud seotud Viimsiga, või plaanivad tulevikus siia elama asuda.

Kui 2015 aasta lõpu seisuga oli Viimsi vallas 18428 elanikku, siis tuleb tunnistada, et valla elanikkond ja koguduse liikmeskond kasvavad ühtlases tempos, sest meie hingekirjas olevate inimeste hulk moodustab 3,95% valla registreeritud elanikkonnast, mis protsendi poolest on pea 0,1% võrra kasvanud. Samas on Viimsi vallas teisi kogudusi, nii et ühte kokku kogudustega seotud elanike hulk Viimsis on märgatavalt suurem, kui vaid meie kogudusega seotud inimeste hulk.

1.2. Juhtorganid

1.2.1 Täiskogu

Aastal 2015 ei toimunud koguduse täiskogu koosolekuid.

1.2.2 Nõukogu

Koguduse nõukogu liikmed on Hilja Hallaste, Mari-Ann Kelam, Jaanus Lember, Kristel Menning, Holger Oidjärv, Aivar Põlda, Eha Ristoja, Kristel Taal, Peeter Treufeldt, Helina Viik ja Lembo Võõsa. Lisaks ameti poolest koguduse vaimulik Mikk Leedjärv.

Nõukogu kogunes koosolekuks aruande aastal ühel korral. Traditsiooniliselt toimus koosolek adventiajal, mil saab heita pilgu aasta jooksul toimunud ning eelkõige seada sihte uueks tegevusaastaks, sest on ju koguduse nõukogu pädevuses seada sihte ja kinnitada eelarve, et suunata koguduse arenguid. Oma ülesandega on nõukogu tublisti hakkama saanud, ning mitmed nõukogu liikmed on olnud koguduse tegemistes abiks ja aidanud kaasa headele arengutele koguduse elus.

1.2.3 Juhatus

Koguduse juhatusse liikmed on Aivar Põlda (juhatuse esimees), Andro Kivistik, Kristel Taal ja Helina Viik ning ameti poolest koguduse vaimulik Mikk Leedjärv.

Juhatus pidas aastal 2015 ühtekokku 7 koosolekut, mille läbi on saanud korraldatud koguduse igapäevaelu. Juhatus on oma ametisoleku jooksul kujunenud ühtseks meeskonnaks, kel on väga sarnased arusaamised koguduse arengu suundadest ja kasvu sihtidest. Samas igapäevaselt erinevates valdkondades tegutsevate inimestena on juhatuse liikmed panustanud ka erinevates valdkondades koguduse ellu, et edendada koguduse erinevaid külgi, ning see on head vilja kandnud.

Lisaks muule panusele koguduse elus korraldas juhatus üheskoos Viimsi vallas esmakordselt toimunud kohvikute päeval kiriku ees Jaakobi vahvlikohviku, kus magusasõpradele sai küpsetatud ja müüdud üle 120 maitstva vahvli koos jäätise ja värskete marjadega. Ettevõtmist võib pidada igati kordaläinuks ning kindlasti oli võimalik sedaviisi saada kontakti ka inimestega, kes muidu ehk kirikust lihtsalt mööda lähevad. Seejuures suur tänu kõigile osalistele!

Juhatuse liikme Helina kaasabil sai alustatud ka aruande aastal e-poe lahenduse väljatöötamist, et lihtsustada nimeliste orelivilede müüki ja seeläbi edendada raha kogumist orelicheituse heaks. Sellest aga kujunes kogu koguduse kodulehe uuenduskuur, mille vilju küll saab näha alles uuel aastal.

Juhatuse aastat kokkuvõttes võib öelda, et iga juhatuse liige on andnud oma hea osa sellesse, et koguduse kasv ja areng oleksid stabiilsed, ning edenemist jaguks koguduse erinevates valdkondades.

1.2.4 Sinodi saadikud

Viimsi koguduse sinodi saadikuteks on nõukoguliikmed Hilja Hallaste ja Lembo Võõsa, kes aruande aastal osalesid Tallinna praostkonna sinodil, ning esindasid hästi Viimsi Jaakobi kogudust.

2. Koguduse töötajad ja nende tegevus

Viimsi koguduse vaimulikuna on ametis preester Mikk Leedjärv. Alustasin õpinguid EELK Usuteaduse Instituudis 1999 aastal, ning lõpetasin teoloogia põhikursuse ja mulle omistati bakalaureuse kraad teoloogias 2007 aastal. Seejärel läbisin pastoraalseminari aastatel 2007-2008, olles EELK Tallinna Jaani koguduses praktikal, ning lisaks tegin samas noorte juhi tööd juba alates 2006 aastast. Mind ordineeriti VPJK vaimulikuks 11. juulil 2008 Tallinna Piiskoplikus Toomkirikus peapiiskop Andres Põderi poolt ja tööle koguduses asusin 17. augustil 2008, seega olen kogudust teeninud juba 7 aastat 5 kuud. 2008. aasta novembris sooritasin perekonnaseisuametniku õigusi andva eksami, ning aruande aastal läbisin taas ka atesteerimise, nii et oman riikliku abielu registreerimise õigust 2020 aastani.

Lisaks vaimuliku tööle Viimsi Jaakobi kirikus on kujunenud oluliseks tegevuseks ka fotograafia hobi, mille tulemusena on korduvalt ajalehes Eesti Kirik ilmunud minu pilte ja mõtisklusi, ning aastal 2015 valmis ka viimase viie kiriku laulupeo vaheteks raamat “Mõtisklusi Maarjamaast”, kus on kasutatud minu tehtud Eesti looduspilte. Ning kahel nädalal aastas pidasin Eesti Rahvus Ringhäälingu hommikumõtisklusi ja abistasin ka Avatud Piibliühingu Piiblivõtme projektis, kus Pereraadio ja Raadio7 eetris kõlavad vaimulikud mõtisklused/seletused valitud päevade piiblitekstidele.

Tasu oma töö eest saavad koguduses ka organistid, kuid seda n.ö. korra pealt, ehk teevad tööd vastavalt olukorrale ja vajadusele, näiteks talituste osas. Peamiselt on kogudust teeninud organist Merike Marli, kuna senine vastutavorganist Hille Poroson on lapsehoolduspuhkusel. Kuid siiski on nad mõlemad mänginud jumalateenistusi ja talitusi. Lisaks veel on neid asendanud ka organistid Tooni Leedjärv ja Maris Lend.

Vabatahtlikuna on aga väga palju abistanud kirikuteenijana nõukogu liige Eha Ristoja, ning kiriku ümbruse korras hoidmisel ka nõukogu liige Peeter Treufeldt.

3. Jumalateenistusliku elu analüüs

Koguduse jumalateenistusliku elu regulaarseks osaks on armulauaga jumalateenistused igal pühapäeval algusega kell 11 Viimsi Püha Jaakobi kirikus, ning iga kuu esimesel pühapäeval armulauaga jumalateenistused algusega kell 13 Rohuneeme kabelis. Lisaks veel ka iga kuu esimese pühapäeva õhtul kell 18 toimuvad Jaakobi kirikus Emmause missad.

Jumalateenistuslik elugi Viimsi koguduses on olnud aruande aastal eelkõige vaimulikult kasvav, sest suurenenud on n.ö. stabiilsus jumalateenistusel osalejate osas. Kui aritmeetiliseks keskmiseks jumalateenistusel osalejate osas kujunes 35 inimest, siis võib öelda, et selline hulk inimesi enamasti ka pühapäeval jumalateenistusel osaleb, või veidi enamgi tavaliselt. Seda numbrit oluliselt ei suurenda pühade jumalateenistused, vahel isegi võib osalejaid tavapühapäeval olla enam, kui mõne suurema püha jumalateenistusel. Samas võttes sellest välja Rohuneeme kabelis peetud jumalateenistustel osalenute hulk, mis on keskmiselt 13 osalejat, tuleb Viimsi Püha Jaakobi kirikus jumalateenistusel osalejate keskmiseks koguni 43 inimest. Tänu Jumalale on tõesti kasvanud

igapäevaste kirikuliste hulk, ning rõõmu teeb ka nende hulk, kes ikka aegajalt tee jumalateenistusele leiavad, küll mitte igal pühapäeval, kuid teatava regulaarsusega siiski.

Jumalateenistused toimuvad n.ö. vana korra kohaselt, ehk liturgia aluseks on Agenda kord, mida küll on täiendatud mõnede uuendatud jumalateenistuse korra elementidega. Nii on näiteks kombeks üksteisele rahusoovimine, mis kindlasti ühendab kogudust, ja annab vähemasti põhjuse kaaskirikulistele otsa vaadata ja head soovida. Järjest enam kasvab ka koguduse aktiivsus jumalateenistuses osalemises, sest lauldakse vastu laule ja koraale tublilt kaasa ning loetakse ühiseid osi vaimulikulegi kuuldavalt. Armulaul osalejate juures olen märganud ka seda, et kui enne oli valdavalt näha, et peale armulaua andide vastuvõtmist pöörduti otsejoones tagasi oma kohale, siis järjest enam on neid, kes võtavad armulaua andide vastu võtmise järel hetke vaikselt palveks ja kummarduvad altari poole. See on kindlasti üheks uueks arenguks jumalateenistuses, ja väljendab inimeste selgemat ja sügavamat arusaamist armulauast, ja sellest imelisest armust, mida inimene selles kogeda võib. Ja armulaua osaleb jumalateenistustel valdav osa kogudusest, tavaliselt on vaid paar-kolm inimest, kes armulauast osa ei võta. Seega on koguduse jaoks olulisel kohal nii sõnast, kui sakramendist osasaamine.

Jutlused kestavad jumalateenistusel keskmiselt 10-15 minutit ja kogu jumalateenistuse kestvuseks on 1 tund, kuni tund ja veerand. Jumalateenistus algab kirikukellade helistamisega ning lõppeb niisamuti. Lahutamatuks osaks koguduse rajamisest peale on olnud ka jumalateenistuse järgsed kirikukohvid, kus inimesed saavad omavahel suhelda, ning pole harvad ka juhud, kus siis arutletakse veelgi jutluses käsitletud teemadel.

Koraali numbrid ütleb vaimulik iga laulu alguses, sest kirikus ei ole laulunumbrite tahvleid, kuid seegi on juba koguduse vana traditsioon, et selles nii toimitakse. Korjandused toimuvad jumalateenistustel n.ö. passiivses vormis, ehk lauluraamatute laua peal on korjanduskarp, kuhu igaüks saab vastavalt oma südame soovile ka oma ohvrianni panna, oma annetuse teha. Kui mõõta keskmist korjanduse annetust, siis see on 2 Eurot iga jumalateenistusel osaleja kohta, mis mõneti on püsinud stabiilne juba paar viimast aastat. Ja nii nagu on kasvanud osalejate arv jumalateenistustel, on kasvanud ka korjanduste kogusumma.

Nii nagu alguses ka mainisin, siis lisaks oma kiriku teenistustele saab peetud regulaarseid teenistusi kord kuus Rohuneeme kabelis, kus on ka kindel osalejate hulk. Eelkõige küll vanemad inimesed, kes kabeli lähikonnas elavad, kellel kaugemale kirikusse pääsemine keeruline, kuid samas on ka mitmeid nooremaid koguduseliikmeid, kes aegajalt kabeli teenistustel osalevad.

Iga kuu esimesel pühapäeval peetavad Emmause missad on järjest enam ka oma kohta leidmas Viimsi koguduse elus, ning on tekkinud selleski osalejate osas teatavad kindlad käiad, kes hindavad missa veidi teistsugust lähenemist jumalateenistusele, selle mõtlisust ja vaimsust, ja loomulikult muusikast, mis on kaasaegsem, ning erineb tavajumalateenistuse muusikast.

Muusikaline pool koguduse jumalateenistustel on väga heal tasemel, ning on arenenud ikka ainult paremuse suunas. Koostöö vaimuliku ja organistide vahel sujub hästi, ning küllap seda on tunda ka kogu jumalateenistuse sujuvuses ja ühtlases rütmis.

Aruande aastal ei jäänud ära ühtegi pühapäeva hommikust ega pühade jumalateenistust, ega ka Rohuneeme kabelis välja kuulutatud jumalateenistust. Kahel korral jäi vaid pidamata Emmause missa, kuna ei olnud ühtegi inimest osalemas.

4. Kiriklike talituste analüüs

Kiriklike talituste osa on Viimsis koguduse elus aastati väga muutlik ja erinev olnud, ning otsesid põhjuseid, miks see nii on, ei oska kuidagi esile tuua. Aruande aasta oli seekord talituste poolest üks hea aasta, sest enamusi talitusi mida kirikus toimetatakse oli enam, kui eelneval aastal, kuid samas on olnud aegu, kus mõnda talitust on olnud veelgi enam.

Ristiti kokku 31 inimest, umbkaudu pooled neist olid lapsed ning teinepool täiskasvanud, kes osalesid leerikoolis, kuid olid eelnevalt ristimata. Ristimised toimusid eraldiseisvate talitustena vastavalt vajadusele ja kokkuleppele.

Leeriõnnistuse sai 18 inimest. Koguduses toimus kaks leerikursust, üks kevadel, leeripühaga esimesel Nelipühajal ja teine sügisel, leeripühaga esimesel Advendil. Eraleeri sai tehtud ühtekokku 5 inimesele.

Laulustalituste hulk oli enneolematult suur, kokku 11. Ja enamus neist oli teiste koguduste liikmete laulatused, kuid siiski pea pooled, 5 laulatust olid Viimsi koguduse liikmete laulatused. Kuna oman ka riikliku abielu sõlmimise õigust, siis riiklike abielude sõlmimisi oli veel enam, kui laulatusi, kuna abistasin selle toimingus osas vaimulikke, kel seda õigust ei ole.

Aasta jooksul toimus ka üks kodu õnnistamise talitus ning üks lipu õnnistamise talitus.

Talituste korrad põhinevad Kasuaaltalituste käsiraamatul.

5. Muusikatöö

Koguduse muusikatööd aruandeaastal võib nimetada mitmekesiseks. Tublilt tegutses ja toimetas koguduse kammerkoor, ning kirikus toimus suur hulk kontserte külaliskollektiivide poolt. Ning edenemist oli ka oreli ehituse projektis. Organistidena olid ametis peamiselt Merike Marli ja Hille Poroson, kes küll hetkel viibib lapsehoolduspuhkusel, kuid siiski aegajalt on kogudust teenimas.

Koguduse kammerkoori töös osales 15 lauljat, nendest 4 sopranit, 6 alti, 3 bassi ja 2 tenorit. Korralised proovid toimusid kord nädalas 2 tundi korraga, kas esmaspäeviti või erandjuhtudel ka kolmapäeviti kuni 3.-4. juulil toimunud Tartu laulupeoni ja tööd jätkati taas septembrist.

Koori kalendris võiks mainida järgmisi olulisemaid ettevõtmisi:

- 29. jaanuar osalemine Toomkirikus Tallinna praostkonna kooride ühisproovis
- 2. veebruar osalemine uue peapiiskopi ordineerimisel Tallinna Toomkirikus
- 5. aprillil laulmine Viimsi Püha Jaakobi kirikus Ülestõusmispühade Jumalateenistusel

6. aprill ühisproov koos Toomkoguduse kammerkoori „Laudate Dominumiga“ Toomkirikus
15. aprill esinemine koos Tallinna Toomkoguduse kammerkooriga „Laudate Dominum“ Viimsi Püha Jaakobi kirikus E. Arro ja R. Tobiase muusika kavaga.
19. aprill esinemine koos Tallinna Toomkoguduse kammerkooriga „Laudate Dominum“ Tallinna Toomkirikus E. Arro ja R. Tobiase muusika kavaga
23. aprillil osalemine Tallinna Toomkirikus kell 16.00 toimunud Eesti uute piiskopide ametisse pühitsemisel
- 24.-26. aprill kontsertreis Soome Haminasse.
25. aprill esinemine Hamina Johannese kirikus
26. aprill esinemine Hamina kiriku teenistusel (kavas Tobias).
4. mai osalemine Tartu laulupeo segakooride ühendproovis Kaarli kirikus.
16. mai osalemine Tartu laulupeo ühendkooride proovis
31. mai osalemine Nõmme laulupäeval
- 3.-4. juuli osalemine Tartu vaimulikul laulupeol
25. juuli osalemine Rohuneeme küla 640 juubeli teenistusel Rohuneeme kabelis.
28. september ühisproov Kaarli kirikus koos Toomkoguduse kammerkooriga „Laudate Dominum“ Kavas E. Arro ja R. Tobiase looming, sealhulgas ka uue loona Tobiase „Küll jõuab surm“.
- Ühiskontsert Kaarli kirikus koos Toomkoguduse kammerkooriga „Laudate Dominum“. Kavas Arro, Tobiase looming. Kontserdil kaastegev orelil Piret Aidulo
- Tallinna Praostkonna kooride vahetuse pühapäeva raames osalemine Nõmme Rahukiriku teenistusel
29. november osalemine Tallinna praostkonna kooride adventikontserdil Tallinna Jaani kirikus.
- esinemine koos Toomkoguduse kammerkooriga kahe R. Tobiase motetiga: „Ascendit in coelum“ ja meiepoolses esmaettekandes „Liberi Dei“
20. detsember esinemine koos Toomkoguduse kammerkooriga Viimsi valla aastapäeva tähistamise teenistusel Viimsi Jaakobi kirikus
24. detsember jõulujumalateenistus Viimsi Püha Jaakobi kirikus

Kontserte toimus kirikus 2015 aasta jooksul ühtekokku 42, mis hulga poolest ületab kõiki eelnevaid aastaid päris märgatavalt. Kontserdid, mis toimusid olid järgmised:

- | | |
|-----------|---|
| 6 märts | Kammerkoor Lambertus ja bänd |
| 26 märts | Lennart Meri mälestuseks, ansambel Estonian Voices |
| 15 aprill | Viimsi koguduse kammerkoor ja Tallinna Piiskopliku Toomkoguduse kammerkoor "Laudate Dominum" |
| 9 mai | Viimsi Muusikakool |
| 10 mai | ansambel MANEO, Viimsi PopJazz Fest |
| 15 mai | HINGEMUUSIKA - "Viini klassikaline koolkond", Sigrid Kuulmann (viul), Madis Kari (klarnet), Marko Martin (klaver) |
| 16 mai | Oreli toetuseks: G.Otsa Muusikakooli õpilased |
| 22 mai | Oreli toetuseks: G.Otsa Muusikakooli õpilased |
| 30 mai | Oreli toetuseks: Barokk kammermuusika |
| 3 juuni | Pille Lille muusikafondi muusikud |
| 17 juuni | Valguse palsam - Robert ja Anti Jürjendal |
| 15 august | HINGEMUUSIKA |
| 21 august | Birgit ja Jüri Pootsmann |

30	august	XI Tallinna Kammermuusika Festival. Esinevad muusikaõppeasutuste õpilased: Evita Lohu, Anna Smirnova, Karl Johan Nutt jt.
30	august	XI Tallinna Kammermuusika Festival. Sigrid Kuulmann-Martin (viul), Oliver Kuusik (tenor, RO Estonia), Andreas Lend (tšello), Neeme Ots (trompet), Irina Zahharenkova (klaver). Kavas: Haydn, Tosti, Dvořák jt.
24	oktoober	Harjumaa Ühendatud Segakoorid
26	oktoober	Maire Eliste muusikakool
28	oktoober	ansambel Una Corda
5	november	Vaid see on armastus - Helin Mari Arder
25	november	Ikka veel teel - Alen Veziko ja Pärt Tarvas
28	november	Eesti Teaduste Akadeemia Meeskoori ansambel, Teaduste Akadeemia Naiskoori ansambel ja Spero Kammerkoor
29	november	Sina jää - Sadamasild
2	detsember	naiskoor Gaudete ja vokaalansambel AnnabRe
5	detsember	naiskoor Vanaemad
6	detsember	Angelika Mikk (sopran) ja Jakko Maltis (klaver ja laul)
9	detsember	Taevast ülevalt - Rein Rannap, Kristjan Kannuke ja tsellokvartett C-Jam
10	detsember	Inseneride Meeskoor ja TTÜ Akadeemiline Naiskoor
12	detsember	Viimsi Muusikakool
12	detsember	Folgiring
13	detsember	Maire Eliste muusikakool
13	detsember	Jõulugala - Koit Toome ja Maria Listra
16	detsember	Viimsi Huvikeskus
19	detsember	Pirita Kitarri- ja Viulistuudio
19	detsember	ITL ja Vanalinna segakoorid
20	detsember	Maire Eliste muusikakool
21	detsember	Raadio Laulustuudio koorid
22	detsember	Viimsi Päevakeskus
22	detsember	ETV laste muusikastuudio
23	detsember	SOE PISAR KUI LANGE - Dave Benton & Ursel Oja laululapsed
25	detsember	Hanna-Liina Võsa üks väike jõulukontsert
27	detsember	Kaitseliidu Tallinna Maleva orkester
27	detsember	Orthodox Singers

Lisaks astus erinevatel jumalateenistustel üles mitmeid kollektiive ja muusikuid:

5	aprill	koguduse kammerkoor
24	mai	Muusika Heiki Mätlik kitarri
3	juuni	koor Korness Norrast
8	november	muusika Norra naisansambel HYSJ
6	detsember	segakoor Sonore
13	detsember	segakoor Suur Terts
24	detsember	koguduse kammerkoor
24	detsember	Margareth Visse

Hetkel on kirikus saatepillina kasutusel digitaalne klaver, mis täidab ka oreli funktsiooni ja lisaks on ka tähtajatul hoiul Estonia kabinet klaver, mis on aktiivset kasutust leidnud. Kuid käimas on vahendite kogumine oreli ehituseks, ning aruande aastalgi edenes see ettevõtmine. Saime toetust Riigieelarvest, ning leidis mitmeid annetajaid, kes soetasid endale nimelise orelivile.

6. Hoolekande- ja hingehoiutöö

Hoolekandetöö koguduses osaks aruande aastal olid eelkõige hingehoidlikud vestlused ning ka igakuiste jumalateenistuste pidamine Rannapere pansionis, ehk Viimsi valla hooldekodus.

Hingehoidlike vestlusi sai peetud mitmete inimestega, kes soovisid jagada oma muresid, leida julgustust, saada kinnitust ja tuge. Oli isikliku elu puudutavaid teemasid, kuid samas ka religiooni ja usueluga seotud küsimusi ja teemasid. Peetud sai vestlusi ka enamuse leerilastega, et neilegi anda kogemus võimalusest vaimulikuga vestelda, oma mõtteid jagada ja arutleda erinevatel teemadel.

Rannapere jumalateenistused on saanud ka juba traditsiooniks, nii et iga kuu viimasel kolmapäeval ootavad eakad, kes pansionis elavad rõõmsalt evangeeliumi sõna ja võimalust üheskoos palves olla. Kahel korral aastas, ülestõusmispühade aegu ja jõuluaegu on jumalateenistusel ka kaetud armulaud, millest soovijad osa võivad saada.

Omalt moelt hingehoiu tööna lähevad samas ka arvesse nii Naiste hommikud, Meeste õhtud, kui ka kodune osadus, mis koguduses on toimumas, sest kõigi nende sündmuste puhul on väga olulisel kohal vestlused vaimulikel teemadel, inimeste küsimused, nende arusaamised ja julgustuse leidmine pühakirjast oma usule. Need on kasvatanud kogudust ja lähendanud inimesi.

7. Laste-, noorsoo- ja kasvatustöö

Laste pühapäevakool toimus aastal 2015 kokku 35 korral, millest 20 kevadel ja 15 sügisel. Tunnid toimuvad pühapäevaste jumalateenistuste ajal, kus lapsed peale armukuulutust lähevad oma tegevuse juurde ning naasevad teenistusele armulaua ajal. Lapsi oli kohal 1-14, vanuses 2-14 aastat. Kevadhooajal pühapäevakooli tundide teemad järgisid kirikuaastat ja seejuures alustatud palvetamise teema jätkus sügiselgi. Sügisesed teemade teemad keskendusid Piibli algusele. Pühapäevakoolitöö eest vastutasid Ly Uritam, Katarina Kaleininkas ja Mirva Lappalainen. Abiks olid ka Soome Misjonikooli praktikandid Daniel Koivunen (kevadel) ning Miriam Hann (sügisel).

Ülestõusmispühade ajal toimus kirikus ka perepäev, kus lapsed said meisterdada ülestõusmispühade teemal ning nii pühadeks valmistuda. Külalisteks olid muusika, tantsude ning väikeste kõnedega King's Kids grupp Soomest.

Koguduse teismelistele toimusid Reedeklubi õhtud kokku 30 korral, millest 15 kevadel ja 15 sügisel. Teismelisi oli kohal 4-9, vanuses 9-14 aastat. Reedeste õhtute teemad käsitlesid erinevaid noori huvitavaid küsimusi ja teemasid. Õhtutel räägiti näiteks: Vana Testamendi prohvetitest, Kes on Jeesus? Millised on tüdrukud/poisid? Mida teha kui miski ei huvita jne. Kevadhooaeg lõppes Soome Lappeenranta koguduse noortega ühisel rannapeol. Sügishooaeg lõppes jõulupeoga perekond Lappalainenite kodus. Reede-klubide eest vastutasid Katarina Kaleininkas ja Mirva Lappalainen (kevad). Abiks olid soome praktikandid Daniel Koivunen (kevad) ja Miriam Hann (sügis).

8. Evangelisatsiooni- ja misjonitöö

Suurimaks evangelisatsiooni ja misjonitöö valdkonda kuuluvaks sündmuseks koguduse elus oli osalemine Viimsi valla kohvikutepäeval, ehk Randlaste kohvikutepäeval maikuus kirikus toimunud Jaakobi vahvlikohvikuga, mille läbi sai kindlasti enam kontakti kohaliku kogukonnaga, kuigi otseselt evangeliseerimist või misjoneerimist nende mõistete klassikalises tähenduses ei toimunud.

Pigem võibki öelda, et kiriku ja koguduse kohalolek, ja ka vaimuliku kohalolek kogukonna ja valla ettevõtmistel on olnud see väike, kuid järjepidev misjonitöö. Sest nii mõnedelgi juhtudel on just sellistes olukordades saanud vesteldud inimestega ka kiriku- ja usuteemadel, kellega kirikus oodates ei oleks kindlasti sellist võimalust tekkinud.

Misjoni ülesannet kannab ka kiriku galerii roll, ehk kunstinäitused, mis kirikus regulaarselt toimuvad. Toimunud on nii maali, graafika, kui fotonäituseid. Aastal 2015 toimus kuus näitust, ja need olid järgmised:

11. jaanuar – 27. veebruar	Mikk Leedjärv Tee ilu foto
8. märts – 30. aprill	Kaido Ole Jumalik valik maal
10. mai – 27. juuni	Mare Vint ja Andres Tolts Ajalik ja ajatu maal ja graafika
28. juuni – 26. august	Maara Vint Pühade elu graafika
13. september – 31. oktoober	Mari Roosvalt Tõmme maal
22. november - ...	Epp Maria Kokamägi Maastikud inglitega – kuldsed pildid maal

9. Avalikud suhted

Kõige otsesemaks suhteks klassikalise meedia esindajaga koguduse jaoks on koostöö Viimsi valla ajalehe Viimsi Teatajaga, mis ilmub igal teisel nädalal. Kus enamusel ajalehe ilmumiskordadel ilmus ka Hingenurga nime kandev rubriik, mida võib nimetada vaimuliku kolumniks. Lisaks sellele nii mõnelgi muul korral on leidnud kajastamist koguduses toimunud sündmused, ning ka koguduse sündmuste info on läbi kultuurikalendri jõudnud lehe lugejateni.

Järjest olulisemaks osaks koguduse infotöös on saanud kodulehekülje, ning ka Facebooki lehekülje olemasolu, mille kaudu jagada liikmetele ja teistelegi huvilistele teavet koguduse tegemistest. Novembrikuus sai alustatud uue kodulehe arendamisega, kuid selle valimine jääb siiski uude aastasse. Koguduse kodulehte külastas aastas üle 9000 inimesi ning ka FB leht on leidnud ohtralt vaatajaid. Seega virtuaalauditoorium on kogudusel suuremgi, kui kirikut aasta jooksul külastanud inimeste hulk. Sügisest alates kasutab kogudus ka kogu Viimsi valla ühist kultuuri ürituste platvormi, mille kaudu ka koguduse sündmusi kuvatakse valla erinevatel interneti lehekülgedel.

Kõige vahetumaks kanaliks info edastamisel koguduse liikmetele on endiselt iga kuu saadetav koguduse Kuukiri, mis saadetakse välja ligi 170le inimesele, kes on soovinud kursis olla koguduse tegemistega. Loomulikult on ka info kirikus toimuvast väljas kirikuuksel oleval teadete lehel.

10. Majanduselu

Ainus, mida koguduse majanduselus prognoosida saab on kulud, ehk siis määratleda vajalikud väljaminekud ja loota, et tulude pool selle katab. Eelnevate aastate kogemuse põhjal, küll ikka ja jälle juhatus on ka püüdnud tulupoolt ette aimata, kuid lõplik tulem selgub siiski alles siis, kui raamatupidaja aasta numbrid kokku arvestab.

Aasta 2015 kujunes selliselt aga koguduse jaoks heaks aastaks. Kui oktoobri kuus sai tehtud aasta esimese 9 kuu kokkuvõte, et veidigi aimata arengusuundasid järgneva aasta eelarve koostamise tarbeks, siis kokkuvõte oli üle ootuste hea, ja tehes selle põhjal ka prognoosi kogu aasta tulemiks terendas ees hea tulemus, kuid see kujunes siiski vaid pooleks sellest jäägist, mis reaalsuseks sai.

Kõiki täpsemaid numbreid on võimalik vaadata statistilise aruande B-osast. Kuid eelkõige oli nii hea tulem tingitud märgatavalt kasvanud liikmeannetuste summast, veidi on ka kasvanud liikmeannetajate hulk. Suureks kasvajaks oli ka kinnisvarast saadud tulu, mis ületas ootusi pea kahekordselt. Õnnestus ka kokku hoida kulude pealt, nii et nüüd on tekkinud kogudusel võimalus paljude vahendite ootel olnud tööde teostamiseks eelkõige kiriku hoone juures, sest 8 aastat on oma töö teinud, ja kirik vajab siit ja sealt kohendamist.

Kirikuhoone korrashoid, milles on seni olnud tegevad vabatahtlikud abilised vajab aga edaspidi muudatusi, sest kasvanud kirikuhoone kasutamine tahes tahtmata suurendab ka koristamise vajadust ja vabatahtlike najal seda koormust lahendada on üha keerulisem. Õnneks küll on korrastustalgutel osalenute hulk kasvanud, kuid selliseid talguid on peagi vaja hakata pidama vähemasti kord kvartalis senise kahe korra asemel aastas.

Hooldust vajab ka kiriku välifassaad, ning remonti peauks, mille tugikonstruktsioon on pikkade katuse läbijooksude tulemusel, mis nüüdseks peatatud, kahjustada saanud.

Üldiselt võib koguduse majanduselu aastal 2015 hinnata heaks, isegi väga heaks, sest tõepoolest on väga suur osa liikmeannetajatest neid, kes teevad oma annetust igakuiselt ja seega ei ole kogudusel tekkinud probleeme arveldamisel. Ning kasvanud reserv annab kindlust ka edasiseks!

11. Visitatsioonid ja revideerimised

Aruande aastal ei toimunud ühtki visitatsiooni ega revideerimist.

12. Koguduse suhted teiste institutsioonidega

Suhted kohaliku omavalitsusega on kogudusel head, ning koguduse esindajad on osalenud 2 korral aastas vallas toimuval Viimsi kirikute koosolekul, kus ühiseid muresid ja rõõme jagatakse. Kuid ka igapäevane suhtlus valla Kultuuri- ja spordiameti töötajatega on hea ja konstruktiivne, ning ka vallavanem Alvar Ildiga on head suhted. Aruande aastal pidas vald taas kirikus ka valla taas asutamise aastapäeva aktust, mis on seotud jumalateenistusega. Sel korral oli tegemist valla taas

asutamise 25. aastapäevaga, ning ettevõtmist kaunistasid lauluga meie oma koguduse kammerkoor koos Tallinna Toomkoguduse koori Laudate Dominumiga.

Vallavanema poolt on tunda ka suurt tuge oreli projekti edendamisel ja sellele laiema kajastuse leidmisel, et tõepoolest aastal 2017 võiks Viimsi Püha Jaakobi kirikus kõlada oreli helid. Vallavalitsus võtab kogudust võrdväärse koostööpartnerina, ja pigem on koostöö piiratud koguduse poolsest inimressursi nappusest, et kaasa aidata valla jaoks olulistes valdkondades.

Suhted teiste Viimsis vallas asuvate kogudustega on head, kuigi enamasti igaüks toimetab vaikselt omaette ja aruande aastasse ei jäänud ühtki suuremat ühisüritust. Koostöös Viimsi Vabakogudusega sai vaid peetud traditsiooniline Ülestõusmispüha päikesetõusu teenistus mere ääres, mis on kujunenud kindlaks traditsiooniks sõltumata ilmast. Samuti Viimsi vallas asuva Randvere kogudusega tehtav koostöö on piirdunud vajadusel vaimuliku asendamisega ja koguduse teenimisega näiteks tema puhkuse ajal. Lisaks ongi veel Viimsis Prangli kogudus ja Naissaarel tegutseb Tallinna Rootsi-Mihkli kogudus, kuid nendega tihedam koostöö puudub.

Suhted praostkonna teiste kogudustega on head, ja eelkõige küll seotud praostkonna muusikatöoga, milles ka meie koguduse kammerkoor on osaline olnud, osaledes praostkonna laulupäeval ja kooride vahetuse pühapäeval jne. Väga oluliseks pean samas vaimulike igakuiseid kokkusaamisi hommikusöögi lauas, et jagada omavahel kogudustes toimuvat, see annab hea ülevaate ka teiste tegemistest ja kindlasti suurendab ühtekuuluvustunnet.

Koostööpoolest erinevate kristlike organisatsioonidega oli aruande aasta tagasihoidlik, ehk ei olnud otseseid koostööprojekte ega ettevõtmisi.

13. Koguduse liikmed

Nii nagu juba ka eelnevalt sai mainitud, ei ole koguduse liikmeskonnas isikkoosseisu osas suuri muutusi toimunud, kuid samas on järjest paremaks muutunud inimeste vahelised suhted, ja selles osas on hea näha arenguid. Teatavat osas selles täidavad kindlasti uued koguduse tegevused, kuid küllap oma kindla ja hea osa sellesse annab jumalateenistuslik elu ja selle anni väärtuse hindamise oskuse kasv.

Inimesed on igal pool inimesed, ja üks nii siiski vahel on ka liikmetega koguduse tegemistes kaasas pinget ja erinevaid arusaamisi, kuid ühises arutelus või palves on võimalik neid leevendada ja lahendada. Nii ongi kogudusel kasvanud tubli tuumik, kes soovivad kogeda elavat usku ja püüavad ikka enam palves püsivad olla.

Hoiak liikmete poolt ka koostöö suhtes teiste konfessioonidega on hea, nii et aasta lõpus sai peetud ka läbirääkimisi Eesti Apostliku Õigeusu Kirikuga nende liturgiatega pidamiseks Viimsi Jaakobi kirikus.

Täiesti loomulik on koguduse arenemine ja kasvamine, nii ka liikmeskond on järjest stabiilsememas kasvus, ning tõesti inimeste hulk, kes koguduse tegemistes aegajaltki kaasa teevad on suurenenud.

Paljud, kes enne ehk teineteist vaid nägupidi teadsid on tuttavamaks saanud, koos talgutööd tehes või teistes tegemistes osaledes. Nii võib koguduse liikmeskonda ja olukorda järjest rohkem tasakaalus olevaks nimetada, sest paljude perede jaoks on koguduse tegemistes osalemine perekonna ettevõtmine, millesse on kaasatud nii mees kui naine, ja mõnedel juhtudel ka lapsed, vähemasti aegajalt.

14. Hinnang ja muud tähelepanekud

Viimsi Püha Jaakobi koguduse aastat võib kokku võtta tänumeeles, eelkõige tänades Jumalat, ja kindlasti ka kõiki koguduse liikmeid, vabatahtlike ja töötajaid, ja teisigi, kes on aasta jooksul kirikus käinud, sest kõik nad on andnud oma hea ja olulise panuse aasta kujunemisesse selliseks nagu ta oli.

Viimsi kogudus on kõigest 21 aastane, ja seega kindlasti järjest elujõulisem ja kasvamisvõimelisem, Järjest enam oma kohta leiab ka 2007 aastal valminud kirikuhoone kogu Viimsi rahva jaoks, sest ikka enam on neid, kes nimetavad seda pühakoda oma kodukirikuks. Ei ole ju kirik vaid neile, kes vaevaks võtavad seal käia või koguduse ellu panustavad, vaid kirik on maasoolaks ja seeläbi annab kindlasti oma osa kogukonna hoiakute ja arusaamiste kujundamisel.

Aasta 2015 on olnud hea aasta, kuigi elu maailmas on muutunud palju keerulisemaks ja tuuled mis meie maalegi jõuavad üha tugevamaks, kuid nii nagu pühakirjaski öeldakse, kindlalt seisab see, kelle alusaks on Jumal. Nii kogudusena ikka palume, et meil oleks elavat usku ja palju armastust, et minna ja kuulutada rõõmusõnumit ka nendele, kes sellest veel ei ole osa saanud, kes ei ole osanud seda veel vastu võtta. Püüame olla ikka enam avatud ja minna välja, et täita ülesandeid, mida Looja meile annab, ja minna ikka sinna, kuhu Tema meid juhatab.

Kõik, mis Jumal teeb on ikka hea – nii tänades ja ennast Tema kätte usaldades on saanud mööda aasta 2015, ja kui Jumal lubab, tuleb aastaid Viimsi Püha Jaakobi koguduse elus veel palju ja häid, kogudus kasvab vaimus ja inimesed kohtuvad siin Jumalaga, ning kirik on täis valgust ja rõõmu!

Mikk Leedjärv
vaimulik
EELK Viimsi Püha Jaakobi kogudus

jaanuar 2016

Raamatupidamise aastaaruanne

Bilanss

(eurodes)

	31.12.2015	31.12.2014	Lisa nr
Varad			
Käibevara			
Raha	8 608	3 258	2
Nõuded ja ettemaksed	642	400	
Kokku käibevara	9 250	3 658	
Põhivara			
Nõuded ja ettemaksed	39 717	21 854	11
Materiaalne põhivara	8 000	0	4
Kokku põhivara	47 717	21 854	
Kokku varad	56 967	25 512	
Kohustused ja netovara			
Kohustused			
Lühiajalised kohustused			
Võlad ja ettemaksed	11 366	541	3,5,11
Kokku lühiajalised kohustused	11 366	541	
Kokku kohustused	11 366	541	
Netovara			
Eelmiste perioodide akumuleeritud tulem	24 971	14 475	
Aruandeaasta tulem	20 630	10 496	
Kokku netovara	45 601	24 971	
Kokku kohustused ja netovara	56 967	25 512	

Tulemiaruanne

(eurodes)

	2015	2014	Lisa nr
Tulud			
Liikmetelt saadud tasud	14 246	10 003	6
Annetused ja toetused	27 627	22 625	7
Tulu ettevõtlusest	4 052	1 904	8
Kokku tulud	45 925	34 532	
Kulud			
Mitmesugused tegevuskulud	-11 522	-11 262	9
Tööjõukulud	-13 773	-12 774	10
Kokku kulud	-25 295	-24 036	
Põhitegevuse tulem	20 630	10 496	
Aruandeaasta tulem	20 630	10 496	

Rahavoogude aruanne

(eurodes)

	2015	2014
Rahavood põhitegevusest		
Põhitegevuse tulem	20 630	10 496
Põhitegevusega seotud nõuete ja ettemaksete muutus	-18 105	-11 464
Põhitegevusega seotud kohustuste ja ettemaksete muutus	10 825	379
Kokku rahavood põhitegevusest	13 350	-589
Rahavood investeerimistegevusest		
Tasutud materiaalse ja immateriaalse põhivara soetamisel	-8 000	0
Kokku rahavood investeerimistegevusest	-8 000	0
Kokku rahavood	5 350	-589
Raha ja raha ekvivalendid perioodi alguses	3 258	3 847
Raha ja raha ekvivalentide muutus	5 350	-589
Raha ja raha ekvivalendid perioodi lõpus	8 608	3 258

Netovara muutuste aruanne

(eurodes)

	Kokku netovara	
	Akumuleeritud tulem	
31.12.2013	14 475	14 475
Aruandeaasta tulem	10 496	10 496
31.12.2014	24 971	24 971
Aruandeaasta tulem	20 630	20 630
31.12.2015	45 601	45 601

Raamatupidamise aastaaruande lisad

Lisa 1 Arvestuspõhimõtted

Üldine informatsioon

EELK Viimsi Püha Jaakobi koguduse 2015. aasta raamatupidamise aastaaruanne on koostatud kooskõlas Eesti Vabariigi hea raamatupidamistavaga. Hea raamatupidamistava põhinõuded on kehtestatud Eesti Vabariigi raamatupidamise seaduses, mida täiendavad Raamatupidamise Toimkonna poolt välja antud juhendid.

Raamatupidamise aastaaruanne on koostatud eurodes.

Raamatupidamise aruanded on koostatud lähtudes tekkepõhisuse printsiibist. Aruandeperioodil tekkinud tulud on vastavuses nende tulude tekkimiseks vajalike kuludega.

Raha

Raha ja raha ekvivalentidena käsitletakse sularaha kassas ja nõudmiseni deposiite pangas.

Nõuded ja ettemaksed

Kõiki muid nõudeid (viitlaekumised, antud laenud ning muud lühi- ja pikaajalised nõuded), välja arvatud edasimüügi eesmärgil omandatud nõudeid, kajastatakse korrigeeritud soetusmaksumuses.

Lühiajaliste nõuete korrigeeritud soetusmaksumus on üldjuhul võrdne nende nominaalväärtusega (miinus võimalikud allahindlused), mistõttu lühiajalisi nõudeid kajastatakse bilansis tõenäoliselt laekuvas summas. Pikaajaliste nõuete korrigeeritud soetusmaksumuse arvestamiseks võetakse nad algselt arvele saadaoleva tasu õiglases väärtuses, arvestades järgnevatel perioodidel nõudelt intressitulust, sisemise intressimäära meetodit kasutades. Edasimüügi eesmärgil soetatud nõudeid kajastatakse õiglase väärtuse meetodil.

Materiaalne ja immateriaalne põhivara

Põhivarana kajastatakse objekte, mille kasulik tööiga on üle 1 aasta ning soetusmaksumus ületab 639 eurot. Põhivara kulumit arvestatakse lineaarselt lähtuvalt objekti kasulikust tööeest. Arvutustehnikale ja tarkvarale on määratud amortisatsiooniperiood 3 aastat, muule inventarile 5 aastat.

Põhivara arvelevõtmise alampiir 639

Rendid

Kapitalirendina käsitletakse rendilepingut, mille puhul kõik olulised vara omandiga seonduvad riskid ja hüved kanduvad üle rentnikule. Muud rendilepingud kajastatakse kasutusrendina.

Kasutusrendimaksed kajastatakse rendiperioodi jooksul lineaarselt kasumiaruandes kuluna.

Finantskohustused

Kõik finantskohustused (võlad hankijatele, võetud laenud, viitvõlad, väljastatud võlakirjad ning muud lühi- ja pikaajalised võlakohustused) võetakse algselt arvele nende soetusmaksumuses, mis sisaldab ka kõiki soetamisega otseselt kaasnevaid kulutusi. Edasine kajastamine toimub korrigeeritud soetusmaksumuse meetodil.

Lühiajaliste finantskohustuste korrigeeritud soetusmaksumus on üldjuhul võrdne nende nominaalväärtusega, mistõttu lühiajalisi finantskohustusi kajastatakse bilansis maksmisele kuuluvas summas. Pikaajaliste finantskohustuste korrigeeritud soetusmaksumuse arvestus toimub kasutades sisemise intressimäära meetodit.

Finantskohustus liigitatakse lühiajaliseks, kui selle tasumise tähtaeg on kaheteist kuu jooksul alates bilansikuupäevast; või ettevõtte pole tingimusteta õigust kohustise tasumist edasi lükata rohkem kui 12 kuud.

Tulud

Tulu teenuste müügist kajastatakse teenuse osutamisel.

Finantstulu koosneb intressitulust pangakontolt.

Raamatupidamise aastaaruandes kajastuvad olulised vara ja kohustuste hindamist mõjutavad asjaolud, mis ilmnesid bilansi kuupäeva 31.12.2015 ja aruande koostamise kuupäeva vahemikul, kuid on seotud aruandeperioodil toimunud tehingutega.

Lisa 2 Raha

(eurodes)

	31.12.2015	31.12.2014
Sularaha kassas	0	1 620
Arvelduskontod	8 608	1 638
Kokku raha	8 608	3 258

Lisa 3 Maksude ettemaksed ja maksuvõlad

(eurodes)

	31.12.2015	31.12.2014
	Maksuvõlg	Maksuvõlg
Üksikisiku tulumaks	81	51
Sotsiaalmaks	139	82
Kohustuslik kogumispension	9	3
Töötuskindlustusmaksed	10	5
Kokku maksude ettemaksed ja maksuvõlad	239	141

Lisa 4 Materiaalne põhivara

(eurodes)

			Kokku
	Ettemaksed	Lõpetamata projektid ja ettemaksed	
Ostud ja parendused	8 000	8 000	8 000
31.12.2015			
Soetusmaksumus	8 000	8 000	8 000
Akumuleeritud kulum	0	0	0
Jääkmaksumus	8 000	8 000	8 000

Aruandeaastal tehti kirikusse ehitatava oreli eest oreليهitusfirmale ettemaks summas 8000 eurot.

Lisa 5 Võlad ja ettemaksed

(eurodes)

	31.12.2015	Jaotus järelejäänud tähtaja järgi		
		12 kuu jooksul	1 - 5 aasta jooksul	üle 5 aasta
Võlad tarnijatele	2 000	2 000	0	0
Maksuvõlad	239	239	0	0
Oreli ehitusega seotud maksed	9 127	9 127	0	0
Kokku võlad ja ettemaksed	11 366	11 366	0	0

	31.12.2014	Jaotus järelejäänud tähtaja järgi		
		12 kuu jooksul	1 - 5 aasta jooksul	üle 5 aasta
Võlad tarnijatele	400	400	0	0
Maksuvõlad	141	141	0	0
Kokku võlad ja ettemaksed	541	541	0	0

Lisa 6 Liikmetelt saadud tasud

(eurodes)

	2015	2014
Mittesihotstarbelised tasud		
Liikmemaksud	14 246	10 003
Kokku liikmetelt saadud tasud	14 246	10 003

Lisa 7 Annetused ja toetused

(eurodes)

	2015	2014
Laekumised korjandustest	5 862	5 429
Laekumised ametitalitustest	2 433	2 224
Laekumised Viimsi vallalt	1 400	2 078
Viimsi Kirikute Päevad	0	1 410
Muud annetused ja toetused	69	340
Annetused oreli ehituseks	17 863	11 144
Kokku annetused ja toetused	27 627	22 625

Rahalised ja mitterahalised annetused		
	2015	2014
Rahaline annetus	27 627	22 625
Kokku annetused ja toetused	27 627	22 625

2013. aastal alustati korjandustega oreli ehituseks. 2015. aastal annetati kogudusele oreli ehitamiseks 17 863 eurot (eelmisel aastal 11 144 eurot). Ehituse toetuseks korraldati aruandeaastal kontserte jm üritusi. Samuti korjati annetusi orelivilede valmistamiseks. Raha kogumine jätkub.

Lisa 8 Tulu ettevõtlusest

(eurodes)

	2015	2014
Tulu kontsertide korraldamisest kirikus	4 052	1 904
Kokku tulu ettevõtlusest	4 052	1 904

Lisa 9 Mitmesugused tegevuskulud

(eurodes)

	2015	2014
Üür ja rent	4 800	4 800
Mitmesugused bürookulud	3 132	585
Kirikuhoonega seotud kulud	326	852
kirikupäevade kulud	0	2 431
Oreli ehitusega seotud kulud	1 127	0
Muud	2 137	2 594
Kokku mitmesugused tegevuskulud	11 522	11 262

Lisa 10 Tööjõukulud

(eurodes)

	2015	2014
Palgakulu	10 339	9 589
Sotsiaalmaksud	3 434	3 185
Kokku tööjõukulud	13 773	12 774
Töötajate keskmine arv taandatuna täistööajale	1	1

Lisa 11 Seotud osapooled

(eurodes)

Liikmete arv majandusaasta lõpu seisuga		
	31.12.2015	31.12.2014
Füüsilisest isikust liikmete arv	136	128

Saldod seotud osapooltega rühmade lõikes

	31.12.2015		31.12.2014	
	Nõuded	Kohustused	Nõuded	Kohustused
Tegev- ja kõrgem juhtkond ning olulise osalusega eraisikust omanikud ning nende valitseva või olulise mõju all olevad ettevõtjad	39 717	11 127	21 854	1 527

2015	Ostud
Tegev- ja kõrgem juhtkond ning olulise osalusega eraisikust omanikud ning nende valitseva või olulise mõju all olevad ettevõtjad	4 800
2014	Ostud
Tegev- ja kõrgem juhtkond ning olulise osalusega eraisikust omanikud ning nende valitseva või olulise mõju all olevad ettevõtjad	4 800

Tegev- ja kõrgemale juhtkonnale arvestatud tasud ja muud olulised soodustused		
	2015	2014
Arvestatud tasu	7 500	7 500

Kirikuhoonet renditakse Viimsi Jaakobi Kiriku Ehitamise Sihtasutuselt. 2015. a ja 2014. a arvestati renti 4800 eurot. 31.12.15 seisuga oli sihtasutusele tasumata rendisumma 2000 eurot, 31.12.14 seisuga 400 eurot.

EELK Viimsi Püha Jaakobi kogudus hoiustab oreli ehituseks annetatud raha Viimsi Jaakobi Kiriku Ehitamise Sihtasutuse arveldusarvel Swedbankis. Annetused on aruande bilansis kajastatud real Nõuded ja ettemaksed, summas 39 717 eurot (2014. a summas 21 854 eurot).

Sihtasutus on kokkuleppel EELK Viimsi Püha Jaakobi koguduse juhatusega teinud väljamakseid oreliehitusega seotud kulude katteks summas 9127 eurot, mida kajastatakse kohustusena sihtasutuse vastu.

Sihtasutuse ja EELK Viimsi Püha Jaakobi koguduse nõukogu ja juhatuse liikmed osaliselt kattuvad.

Aruande digitaalallkirjad

Aruande lõpetamise kuupäev on: 29.06.2016

Eesti Evangeelse Luterliku Kiriku Viimsi Püha Jaakobi Kogudus (registrikood: 80209820) 01.01.2015 - 31.12.2015 majandusaasta aruande andmete õigsust on elektrooniliselt kinnitanud:

Allkirjastaja nimi	Allkirjastaja roll	Allkirja andmise aeg
ANDRO KIVISTIK	Juhatuse liige	29.06.2016
MIKK LEEDJÄRV	Juhatuse liige	30.06.2016
KRISTEL TAAL	Juhatuse liige	30.06.2016
AIVAR PÕLDA	Juhatuse liige	30.06.2016
HELINA VIIK	Juhatuse liige	30.06.2016

Sidevahendid

Liik	Sisu
Telefon	+372 6075070
Mobiiltelefon	+372 56659530
E-posti aadress	viimsi@eelk.ee
Veebilehe aadress	www.eelk.ee/viimsi/